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Ferlakicer los. ciquuma; ‘r? \;Inwlﬁe\ﬂn o los egresades de aducacibn suppor con <l saclor educalive, social y praductive aus Incidan en sl blenestar seclal, el orecimisfit acendmico ¥ la do clentificos <onun POSTERGADA Alumnas ¥ alumnos.

alte ginde de regpensabildad coclsl, madlanie [a dispeskicn wanspatante yoportina de los recursos, Asl coma fa difusién ¥ divulgaciSn del arla, le eules ¥ In slancls an conjunto son [ promeclén dol deporle pare «l fartalacimienio de b formacidn

Integral de manera incluyehta y con sanllds humaista gua aporten saluciones innavadoras al enlome;: POTENCIAL Aluninas y alomnss do fa Universidad TecnoKgiea de Shihuahua
REFERENQIA Egresedos de aducackn medla superior

OBJETIVG Las alumnas y loa elumnoz

Eje 3] Desarrcllo Humane y Sacial

‘Tema -

Subteme -

Obletlve 4 Fortalaoar ke 5n cienlilies ¥ b en le: para cantribuir al desarralla econémico ¥ la compelitividad del eslade.
Estrategla ol Fortalsoar Ja Wnoulacién escusela empresa alravés dela yap ik clel i yeluse

.| [
17HED  CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE REGURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCAGION PUBLICA 2020 ESTATAL 724 2599,738 19,478 444 1) 18.478.444
1219120 FINAHGCIAMIENTO INTERMNO 2020 ESTATAL 0.00 o [ @
; 14345820 INGREEOS PROPIOS B5.20 23,591,242 23,581,242 L 29,501,242

3
2655120 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES BECRETARIA DE EDUGACION PUBLICA 2020 2814061 VINGULACIGH, EXTENSION ¥ SERVICICS AGADEMICOS EN EDUCACION MEDIA FEDERAL 000 ° 41a.ree
SUPERIOR Y SUPERIOR 2020
2655120 REASICHACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020 FEDERAL 050 o L] q
i 2578020 REASIGHACIONES DE REGURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCAGION PUBLICA  ZE14001 VINGULAGION, EXTENSIGN Y SERVIOICS ACADENMIGGS BN SDUCACION MEDIA FEDERAL 7.56 ] 21,850,299 ° 21,650,208
: SUPERIOR Y SUPERIOR 2020 R .
o

2578020 REASICHACIONES DE REQURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PLELICA FEDERAL 0.0 2,599,756
2020
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Gontribur & foralear ln partinipasién de ks difstentas soctores mediante las eaquemas ds yinculackin entra 8l sistoima educative v los sociores gubetnamanta, pradustive y secil, con una formacldn inlegral da bos
actudiantas da edusackin suparkr,
01 Instaletiones y  aquipamients operande  En 5,533,962 Achvidades 1280 ACUMULADG 1200 0% lestudiantas 5.800 2730 168% 2,806 7848 Ef numers de benelicierlos l olerva du diotorbre fut de
sondiciones Gplimes 4770 alumnos durante tode 2i cuatrimeslre
COI  Reslizar mantenimisnte corroctive n edficios 2,488,900 Hanioallonts comoclive 5400 ACUMULADD BS00 96%
exipamionlo
G0I02  Realizar muntonlinéenle preventiva a ediitlos 2,505,836 Miantenimiento pravantiva 4500 AGUMULADD 4400 95%
ceuipamienls
G102 Adecverds nfressiruetuta goneral da (a Insthugibn 346,720 Adacuacionss 400 ACUMLLADO| 400 100%
it Adocuar la lraosiructa  para personss ool 308,870 Adoouasiones 390 ACUMULADD 100 33%  |No se reuirlaron adecuationos de ests tpo
discapackiad
COH05  Oporacidn de ln comiskin de seguridad & higlans 29,016 Evontos 200 AGUMULADG| 200 100% [Se dio cumplionto on meses antericres
GDIO6  Cperaclin de los cowltds del clideda al medi 2,600 Evontss 300 ACUMULADGY| 800 100% [8e dio cumplimisnto an moses anictiores
ariblanta
60z Loborstories  oon  efklentes  serviclod 2,432,760 Licencies 3000 AGUMULADG 1000 63% laturanos 6508 8730 188%. 2606 7044 El numere de penafloiafios eorrespenda a 4770 alumnos
tecnoligicos olorgades inseritos en el cualimesire septiembra-diclenibra
0201 Adquisicion de licancles ds softwaré 2,132,750 Thoensias 32,00 AGUMULADG 100 5O%
€03 Exlenaidn y promocén realtzadn 3,164,808 Actividades 166,00 ACUMULADO| 13800 1% Estudiantes 5800 9,730 168% 2556 7044 Bl numero de beneficiarias fué da 4770 alumnos Inserltos
en el cualtimostrs Septlembre-diclembre
G001 Reallzaclon do aventos Inslliucionales 2,492,727 Evantas 2400  ACUMULAGO] 2400 100%
00302  Realizaclon de camparias de promactén y difvsién 212,126 Campsfia 2400 ACUMULADD 3000 125%
€0303  Roallzxolon o aclividados culturales, deportivas 420,656 Activkindos BB.00  ACUMULADO G400 4%
alvisas
G004 Adquiskidn y actualizecion de matetil da cansull 20,100 Praguclos 3900 AGUMULADO W0 100%
kikliogréfice
C04  Tremites juridicos otorgados bajs un magee logal 1,235,443 Actividadas 4T.00  ACUMLLADO 3,00 9% [Estudiantes 5,800 2190 168% 2,586 7.044  El nimeta de heneflolonios fué de 4470 estudisnies
Tegulade Insoritos en =l cuatiimestre soptiembre-fisiembre
€041 Redllzactsn de asesorla Juddica oxtoina 256,000 Bervieln 1200 ACUMULADO 11.00 A%
€0402  Realizachn de trimites administrativos yio fagales 852,443 Trémites 2500 AGUMULADD 2600 104%
CO403  Roallzath$h ds rfimies nolatales 33,000 Tramiles 1000  AcUMULADO .00 10%  |Re huboe solichiudes a realizar algun ramite notarlal per perts
da In Universkiad duranle-e] mas de dicismbra
cos  Serviclos adminisirativos realizadas. 48,461,605 Actividedes 58600 ACUMULADG 2600 4% Ectuiiantes 5kOD 108% 2,58 7044 Eltmfimers de beneliclarios lua de 4770 estudlantes
Inserlios en el quatimeske sepllembre-dlslombre
0501 i do I gestiony dhdsel Instibuci 2,676,625 Bvoros 23600 ACUMDLADO s508  23%
GgsoY do saivlcins pora 1a op 43,471,870 Satvicio 45000 ACUMULADO [ 5%
G06  Vinculaclén con empresas reallzada 6,318,198 Acclanas 1,800.00  ACLMULADD 228000 126% [Estudiantes 5,800 2,269 223 605 1564
G060t Golocaclén do Esludiordas on estadios, préetios: 2,208,010 Esladias y practicas 1600.00  ACUNULADO 225000 126%
profesionales ¥ seguimiants do cgrosados.
€002 Ronovaclén ¥ roolizaokén e convanios 46,300 Convenios 2800 AGUMULADD 100 23%  |Por meflve da la confingencha, lns limBaciones ds la
eolaborackn uslstencla prosonciel a omprosas o insfiluiclonss.
. impldleronqua 3o formalizaran ks proyecles de tonvonlos do
oolaboraslén prodremedes,
GOE03  Cparaciia da Consefo de Vinculacléh y perinoncia 56,525 Evanics 300 ACUMULADG 00 100%
00604 Bervicks al sutetlor proporcionadas 2,107,388 Cursos 96,00 ACUMULADO 2800 0% [P cupsiionos de lu pandenia y conlingencia ds salud
[COVID, Ins cursos con las empresas se posgusloson. So
1callze capacitacion virtual para ogresadas, Por lo anlerior ne
[s& logro'la meta prepramadsa
GOEQS  Realizackn de vishas estudiantiss 8,833 Evertias 20600 ACUMULADD 24100 117%
G008 Operazian de s noibadora do ampresat. 48,520 Avcclanes 200 ACUMULADD 200 100%
o607 do proyectos y 443,367 Proyacies 2100 AGUMULAGD 1100 52%  [Debito 2 [a conlingenda 4o sald COVIDID, para of s
amgresatial no fuo privridad [a realizacion de proyectos
0008 Realizacibn do movilidsd sskudianti 292,742 Alumnos 4700 ACUMULADD 1800 48%  |Aclualnonts so sncicniran 13 estudisntss an Franda.
[Dobids & la confingencie da salud SGYID 18 no fue pesidle
raallzar mas intarcambios sstudisnifes
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(13 Vinoulaelin con amprosas roalizada 6,318,198 Ageiones 100000  ACUNMULADS 2269.00  126% [Esludiantes 5.800 2,259 0% €05 1,564
: 0609 Realizasion da Movilidad docente 0% | Docante 900 ACUMULADS 000 0%  |sin convacateras para meviddad en 2020 derivado & Jn
H contihgench de salud COVID 18
COG10  Apettutar uh coptre ceftificador 18,840 Cuodlras 300 ACUMULADRD 300  100% |Aese Indicador so Io dlo sumplmiznio e &) mas de agasio
Total 68,135,744 70% 145%

Detlvado a |s conl is da salud amilida pof nuestias aulotidadss respocto al COVID 19, se esté thaliajanda o dislancle do tna manera Lwsush, lo que rafisfa una vatiasibn an algunos de nuestros Indlcadores con respecha a la mela proglamada.

Nota.- Informacisn Financlera no definitiva, aun no se refieja el Cierre Anual 2020

: Fesponsablo do Progran { C}))&

M.E.5 Marla Magdlena Campos Quiffz=e"
Reetora
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SEGUIMIENTG A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Fatha lmpraslén 240272021
. Clerra Anual 2020

Proporcionat un sarvielo educativo integrel, Inchiyerts y de calidad, 1 lravés del apayn scedémicn, econdmice v io sacial para las alumnas y alumnos de educacidn suparier leenoléglos qus de acuerde a sus condiclones ust fo raguleran, con la fin
ds procurar le pamanencie dianta su lrayactoria estudienfl heste su agreso.,

GEJETVO Alumnas y alumnos do [a Universidad Tecnoliglea de Ghihuahua
POTENCIAL Alurres ¥ alumpes ds [a Unkorsidad Teenolgica de Chilinahua
FOSTERGADA Alumnas y alennos do la Universidad TecnoKglen do Chihualwa
REFERENCIA Alumnas ¥ aluminos da fa Universidad Tacnogica de Chihuahua

Ee Et  Desarrollo Humano ¥ Soolal

Tema -

Subtema -

Objetjva 13 Desaroilar amblenlas esolares proplalos que generen armania soslal, eon & i de asegurar un alto logro eduaallve y 1a pormanancia d¢ las ¥ Jos estudianies en uha fopmacisn sducaliva Integral.
Ezfratagle 3 Hiadernizat la Infracstructura y of equipamlants da [os aentros cducativas a fin de facllitar la fabar docende ¥ o prosose da ensefanza aprancdizajs.

1179026 CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGHACIDNES DE RECURSDS FEDERALES ORGINARIAS SECRETARIA DE EDUCAGION PLBLICA 2020 ESTATAL A4.79 4,474 33067112 33087112
1219120 FINANCIAMIENTO INTERNO 2020 ESTATAL 0,00 L] &
B.571,659 5,571,688

1489620 INGRESGS PROPIOS DE ERTIDADES PARAESTATALES 2020

1A EN EDUGAC)ON SUPERIOR TECHOLSSICA FEDERAL 0.00 o B51,000 L 031,009 ,

2555120 REASIGHACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020 2E17ECT FROGRAMA PARA LA FERMANEI
202¢
2555120 REASIGNAGICMES DE REGURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020 FEDERAL 0.00 2 ¢ 4
2579020  REASIGNACIONES DE RECURS0DS FEDERALES DROINARIAS SECRETARIA OF EDUCACION PUBLIOA  2E176¢1 PROGRAMA PARA L FERMANENGIA EN EDUCACISN SUPERIOR TECKOLGGICA FEDERAL 60,41 Q RFENT ¢ ITIFNT
2000
0.00 4474 0 & e

2020
2579020 REASIGNAGIGMES DE RECURSOS. FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA OFE EDUCACION PUBLICA FEDERAL
2020
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£0391
Co302

‘Acompafiatlents acaddrice olorgade

Cordinackn de acclones de lutorin

Datecclén do Estudlantos sen necesiudos d
scompafiamisnle académico

Apoyes acondmices otergados
Aplicacith da esfudlos sosloscondinicos
Fublicasidn de conyiealatas

Gestién de becss acondmicas

Anoyes todiales pata Ja peianenda edncat
brindado.

ﬂqpﬁwcbén o tesi psiooligleos

Adiminstracidn de Estancla Infantl

Sorvloios de Inclusién edusativa proporalonados
Implemantacién ds las estiatéglas do Inoluskin socal

Institsmenteién de Heremieniss espaciales

Servizios  edugalivos  jntegrafes  de  calidady
realizados

Imparticién de précticas en Liborstorls

Patticlpackin do alamnos y docontos on conoursos
cehgresos

el persensl
Prateslonalizanibn dal potsenal docents

Mantener ls Cetificacian dal Sislama Geslisn -d
Calidad 180 - 2001:2015
Acraditeciés da programas scadémicos

Llovar a ende Jomades Acadipicas

Cerfifioscidn del Sistama da Gestidn da Calldad en |
nerma |80 2100§:2018

Programa  de  Perspestiva  de
implementace

fapachaclonos para implomontar v i 1y
parspactiva do génars
Logml la Corliicacién en In Horma NMX-R-025)
L2015 pars b lguelded laborel Y
.ﬂmr\nﬂnucwn

Reslizacisn de eventos shislvos o las mujeres

gripos en shuatih vinerable

Profesionallzacién dal parsonal de la Unkiad df
Génoro

Ganarel

Tatal

69,280,245
37,762,017
518228
3,043,713
111,886

2,384,000
547,478

663,350

662,350

4,678,029
1,645.049

2,980
2,030,907

147,332

28,101

4791
488,614
51,000

E75.010
158,700

248 Boo
T3.EB4
28304
28280

8,000
4,000

T7 480,818

D%

Esatudishies 14,527,00
Agclones 500
Estudiantes 14.227.00
Becas 1.260.00
Estudla sacleocandmizo 185,00
Becas B00.00
Bacas 560,00
Estudlantes 1,326.00
Evaliaglonos 1,220.00
Esludlanies 105.00
Estudlantes 76.00
Anglones 300
Hotramisnias  mofodoldgicas v .00
tacnokglcas implorontadas

Evaluaslones pasilivas FOO,00
Porceniafe 15,522,00
Concurse 73.00
Capatitatlones raalizadas 35,00
Capaciteciones 154,00
Acclones 1.60
Programas 6.00
Eventos 3.60
Aeclanes 6,20
Asclenes realizadas 8.0
Capacitasiones 9.00
Aesionts £.00
Evontos 3.00
Capacitaclones realizadss .00

AzUmnULADE
ACUMULADS
ACUMULADRD,
AQUMULADG
ACUMULADD

ACUMULADO
ACUMULADD

ACUMULADG
ACUMULADG
AQUMUEADO
ACUMULADC
ACUMUELADD
ACUMULADD
AGUMULARG

ACUMULADD

ACUMULADD

ACUNMUEADD
ACUMULARO
ACUMULADD

ACUMULADD
ACURMULADG

ACUMULADS
ACUMULADC
ACUMULARG

AGUMULADC

ACUMULADC

ACUMULARD

12.843.00
41.00
£,536.00
3,083.00
121.00

1,678.00
1.614.00

1535.00
4100

108.00

200
200

20909

2,228.00

43.00

36.00
68,00

4.00
0.00

500
22,00
&.00
500

2.00

2.00

247T%
&%

263%
233%

4%

126%
a4

4%

100%
100%

$30%

2%

BI%

109%
36%
100%

0%
100%
118%

7%

oD%

160%
A0D%

104%

PROFOEITO

Las elumhas ¥ alumnos de la Unlvsrsidad Teanolégica de Chihuahug parmansoen iiasta sonclulr su formasion aducdtiva

Derivada a |2 ontingantia ko §5 tealizaron estudios
rocteeconomicos

Eslo sarvicdo se encusritra suspandide por contingencia de
sabhid COVIDLD

A 2sle Indicader sa e dio oumplimiehle en metes
mintericres

Debido a la sontingancla de sabud COVIDE amitita per
huestres autoridades no 30 eslan reelizande prectleas
preeenclzles en oz laberoterlos

A, esfe indicador =8 |e dis cumpllonto oa meses anlerares

Esta aclivided ge suspendie deblde a 1a confingancla do salud
COVIDAD eniitida por nveslas aulotidades
A esfa indicadot o fe dir cumplimizilo an messs enteriorss

[Estudiantes

[Esludiantos

[Esiudiantes

[Estudiuntes

Estudianies

[Estudlartes

3742 PAM4 5% 2487
&7 1660 100% 658
2088 2440 1T 645
70 184 220% 3
6800 8730 em% 2608
6800 971 7% 2673
184%

1,196

1,196

115

T.044

7028

A eale fidfoadar sele dia sumpllmlants an meses
anterlores

€] latal de beneliclarlaz o5 d A770 estudlantes Inscritos en
of cuatrimestre sepliembre-diclembre
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Nota.- Informacién Financiera no definitiva, aln no se refleja el Clerre Anual 2020

Rosponsabla do Frograma

M.E 8 Marla Magdalena Gamps Quirez
Rectora
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80027 165,154
1,548 2678 §.227

REFEREHCIA ot
ORJETIVO Alumnas y alumnos.
POSTERGADA Alumnas ¥ alumnos

FOTERGIAL Alumnas ¥ alumnos

= escalares sl rlvel do aduencl6n superior segiin las neveskdades do cada plantol. Aplica para &
misina, que parmile mantenst Instalacknes dignas,

¥ i de Pura figic
nwanteiier en bugn eslado fisico 12 Infaeslructure, asl came oplimzar e funclonamionls do ko

L R

Ee Et

Tema -

Subtema -

Obleljvs 43 Desarrollar amblonles czelares praplolos que generen amiania saclel, con el fin de asegurar un lto lopro educativo i la permanencla da las ¥ los estudiantes en una formaclén aducallve Integral.
'| Esiratagle L] e &l da loz pehiros edycatives 2 fin de kacll¥ar la labor docente y ¢l procese de enseffianza aprandlzaje.

Linza de Acclén

T ]
(P 2018

1532120 REMANENTES FONDD DE APORTAGICNES MULTIPLES INFRAESTRUGTURA EDUGATIVA SUPERIOR FEDERAL 200 0 o
FaMy 2020

1532120 REMANENTES FONDO DE APGRTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUGTURA EDUGATIVASUFERIOR  2KD17D2 INFRAESTRUOTURA EDUGATIVA SUPERIOR 2020 FEDERAL 200 3 0 0
{FAMy 2020

2533120 FONDO DE APORTACIDNES MULTIPLES INFRAESTRUGTURA EDLCATIVA SUBER R (FAM) 2020 2Ku1TE INFRAESTRUCTURA EDUGATIVA SUPERIOR 2020 FEDERAL otn o [3 a

2

£533120  FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES |NFRAZSTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2020 FERERAL 0.00 [
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Contribuk & dasarollar smblantes escolares propicios que generen armonia soclal. can et fin ds aseguror un alte logea sducativa y ka patinznoncia do a3 y los estudiantes on ung formasidn educaliva Integral  fravas
de l eculpamionto bera kos espasios sducatives adecuedos,

COTY Acfividades  tealizades  pam  squipamichio

cozo1 de rohabilllaclén y i d
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PROPOSITO
Espaclos del plantol de la Universided Tacnologice de Ghiwahua

Aluninas y alumios

Actividades

Infraestiuctura Eqeipada

Aellikedes taalizadas
mabifiarke

Infraesleustura Rebablillada Alumnos y alumnas

Aclividades reallzadas

Actividades

ospacios

BT

9,640

2,540

Ullima Acluslizacion 311122020
HojaMo. & do 8
Focha Impreskn 240212021
PRERREFWI ]

1B3% 2,204 7188

LT 17

181%

7156

$o benaflcia al latal da la matricuta Inserita

Elnumesro de bensficlarivs corrasponda 2] total du la
matriculaingcrita

iNota.- Informacién Financiera ne definitiva, adn no se refleja el Cierre Anual 2020

i

Responsable de Progrema

W.E.S Marla Magdalsna Campos Ourez ="

Restota

Titvist de Depandenths

v M.E.S Maria Megdalona Campos Gulfoz
Ratlora

Titutat de Daponderola Caboza de Seclor

Or. Genlos Coneblez Hanrera
Sacratario db Edveaclén y Doperle



